消化器疾患における診断・治療に関するカルテ調査に関する研究のお知らせ

セコメディック病院では以下の研究を行います。

本研究は、倫理委員会の審査を受け承認された後に、関連の研究倫理指針に従って実施されるものです。

研究期間： 2021 年 9 月 2 日 ～ 2030 年 12 月 31 日

〔研究管理番号〕

2021-001

〔研究課題〕

消化器疾患の診断・治療に関する後ろ向き観察研究

〔研究目的〕

患者さんの治療内容（検査結果と治療内容など）や治療成績（診断成績や予後）に関しカルテ診療録内容

と照らし合わせ、今後の患者さん達への治療成績の向上に役立てるために行います。

〔研究意義〕

当施設は地域密着型病院として、救急治療を始め、悪性腫瘍の根治・緩和治療など医療全般に関する標準

的かつ包括的治療を行うと同時に、診療実績の集計や新知見に関する研究を地域に情報発信する社会的責

務を有しています。

〔対象・研究方法〕

20１0 年 1 月から 2025 年 12 月の間、セコメディック病院外科において診断・治療を施行した患者様

を対象として、検査所見や治療内容、予後等を集計します。

〔研究機関名〕

セコメディック病院 外科

研究代表者： 外科部長 森 幹人 外科医師 成島一夫、平野敦史

〔個人情報の取り扱い〕

 個人情報は秘匿化し厳重に管理します。研究の成果を発表したり、それをもとに特許等の申請をしたり

する場合にも、あなたが特定できる情報を使用することはありません。

〔問い合わせ先〕

研究責任者： 外科部長 森 幹人

研究分担者： 外科医師 成島一夫、平野敦史

住   所： 千葉県船橋市豊富 696-1 セコメディック病院 外科

T  E  L  ： 047-457-9900（代表）

患者様でご自身の検査結果などの研究への使用をご承諾いただけない場合や研究についてより詳しい内容

をお知りになりたい場合は、上記問い合わせ先までご連絡下さい。

ご協力よろしくお願い申し上げます。